



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Licitação Modalidade Pregão 127/2022

Objeto: Registro de Preços para contratação de serviços de perfuração e manutenção de poços artesianos incluindo a compra de materiais e equipamentos.

Tendo encerrado o procedimento licitatório em referência, depois de cumpridas todas as fases legais e administrativas, com fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Executivo Municipal nº 3.986/07 e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, adjudica-se o objeto da licitação da seguinte forma:

Vencedor	Lote	Item	Qtd.	Unid	Descrição do produto e complemento	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	1	4.000,0	M	Serviço de perfuração de poço artesiano Ø 6"	145,55	582.200,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	2	400,0	M	Serviço de perfuração de poço artesiano Ø 8"	190,00	76.000,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	3	400,0	M	Serviço de revestimento geotécnico Ø 6.5"	378,00	151.200,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	4	12,0	UN	Vedação sanitária	555,00	6.660,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	5	5,0	UN	Bomba Submersa 10 CV Trifásica	12.380,00	61.900,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	6	5,0	UN	Bomba Submersa 7.5 CV Trifásica	11.930,00	59.650,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	7	5,0	UN	Bomba Submersa 5 CV Trifásica	11.190,00	55.950,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	8	8,0	UN	Bomba Submersa 3 CV Monofásica	8.340,00	66.720,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	9	200,0	BRR	Tubo Galvanizado 1. 1/2	517,00	103.400,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	10	200,0	BRR	Tubo Galvanizado 1. 1/4	458,00	91.600,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS	1	11	200,0	BRR	Tubo PVC rosc 1.1/2	216,00	43.200,00

LTDA							
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	12	200,0	BRR	Tubo PVC Rosc. 1. 1/4	196,00	39.200,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	13	200,0	UN	Luva Galvanizada para os Tubos	37,00	7.400,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	14	2.400,0	M	Cabo PP 3 x 4	23,00	55.200,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	15	1.600,0	M	Cabo PP 3x6	24,90	39.840,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	16	2.000,0	M	Corda Polietileno 16mm	9,00	18.000,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	17	12,0	UN	Quadro de Comando Trifásico	2.700,00	32.400,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	18	8,0	UN	Quadro de Comando Monofásico	2.850,00	22.800,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	19	20,0	UN	Tampa para poço	160,00	3.200,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	20	20,0	UN	válvula de retenção	226,00	4.520,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	21	20,0	UN	Curva galvanizada 1.1/2	112,00	2.240,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	22	30,0	UN	Nipel de 1. 1/2	32,00	960,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	23	30,0	UN	Nipel de 1. 1/4	32,00	960,00
IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	1	24	20,0	UN	União Galvanizada	140,00	2.800,00

Valor total Adjudicado: R\$ 1.528.000,00

Ijuí/RS, 18 de outubro de 2022.

Andrei Cossetin Sczmanski
Prefeito